
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от {£_ QJLAQ1Z № Щ
г. Верхняя Садца

О внесении изменений в бюджетный прогноз Верхнесалдинского городского 
округа на долгосрочный период до 2022 года

В соответствии с пунктом 10 Порядка разработки и утверждения 
бюджетного прогноза Верхнесалдинского городского округа на долгосрочный 
период, утвержденного постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 02.10.2015 № 2908 «Об утверждении Порядка разработки 
и утверждения бюджетного прогноза Верхнесалдинского городского округа на 
долгосрочный период», в целях исполнения решения Думы Верхнесалдинского 
городского округа от 16.11.2016 № 490 «О формировании бюджетного прогноза 
Верхнесалдинского городского округа на долгосрочный период» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в бюджетный прогноз Верхнесалдинского 
городского округа на долгосрочный период до 2022 года, утвержденный 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 
10.02.2017 № 496 «Об утверждении бюджетного прогноза Верхнесалдинского 
городского округа на долгосрочный период до 2022 года» (далее -  Бюджетный 
прогноз), изложив приложения № 1 и № 2 к Бюджетному прогнозу в новой 
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации - начальника финансового управления 
администрации С.В. Полковенкову.

Г лава Верхнесалдинского городского округа М.В. Савченко

http://www.v-salda.ru


2

Приложение № 1
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа
от 1 5 ФЕВ 2018 № ______

«Приложение № 1
к бюджетному прогнозу
Верхнесалдинского городского округа 
на долгосрочный период до 2022 года»

ПРОГНОЗ
основных характеристик бюджета Верхнесалдинского городского округа

(тыс. руб.)
№

строки
Показатель 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Бю джет Верхнесалдинского городского округа
2. Общий объем доходов 1 216 695,2 1 208 621,5 1 183 994,8 1 190 218,5 1 159 286,4 1 176 957,4
3. Общий объем расходов 1 197 324,1 1 194 556,8 1 166 874,2 1 188 001,5 1 159 286,4 1 176 957,4
4. (-)Дефицит/ 

(+) профицит + 19 371,1 + 14 064,7 + 17 120,6 + 2217 ,0 0 0
5. М униципальный долг 

Верхнесалдинского 
городского округа на 

первое января

на 01.01.2017 

71 708,4

на 01.01.2018 

40 053,1

на
01.01 .2019- 

25 988,4

на 01.01.2020 

8 867,8

на
01.01.2021- 

6 650,8

на 01 .01 .2022- 
4 433,8



3

Приложение № 2
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа
от 15 ФЕВ 2018----№—-  -----------

«Приложение № 2
к бюджетному прогнозу
Верхнесалдинского городского округа 
на долгосрочный период до 2022 года»

ПОКАЗАТЕЛИ 
финансового обеспечения муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа на период их 

действия за счет средств бюджета Верхнесалдинского городского округа

(тыс. руб.)
№ п/п Наименование 

муниципальной программы 
Верхнесалдинского 
городского округа

Расходы бюджета Верхнесалдинского городского округа на финансовое обеспечение реализации
муниципальных программ

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1. Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и 
повышение энергетической 
эффективности 
Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 
года

1 503,6 7 102,0 10 177,1 14 429,2 98 204,2 0,0

2. Капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных 
домов Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 
года

6 876,8 4 881,2 5 455,1 8 011,9 8 011,9 0,0



4

№ п/п Наименование 
муниципальной программы 

Верхнесалдинского 
городского округа

Расходы бюджета Верхнесалдинского городского округа на финансовое обеспечение реализации
муниципальных программ

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

3. Стимулирование развития 
жилищного строительства и 
обеспечение населения 
доступным и комфортным 
жильем путем реализации 
механизмов поддержки и 
развития жилищного 
строительства и 
стимулирования спроса на 
рынке жилья до 2021 года

8 787,1 20 400,0 32 258,8 24 177,4 5 009,0 0,0

4. Восстановление и развитие 
объектов внешнего 
благоустройства 
Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 
года

53 043,0 44 196,4 41 785,8 48 625,0 41 795,1 0,0

5. Развитие дорожного хозяйства 
Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 
года

65 540,5 53 827,2 30 192,8 25 224,4 27 841,9 0,0

6. Обеспечение безопасного 
природопользования на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 
года

4 442,3 3 283,3 2 876,7 2 341,9 4 121,9 0,0

7. Обеспечение общественной 
безопасности на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 
года

13 429,7 10 567,4 11 645,8 12 197,7 20 145,6 0,0



5

№ п/п Наименование 
муниципальной программы 

Верхнесалдинского 
городского округа

Расходы бюджета Верхнесалдинского городского округа на финансовое обеспечение реализации
муниципальных программ

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

8. Содействие развитию 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 
года

2 377,6 498,0 471,0 982,7 1 014,4 0,0

9. Развитие физической 
культуры, спорта и 
молодежной политики в 
Верхнесалдинском городском 
округе до 2021 года

2 206,2 1 597,5 1 455,0 1 565,5 1 565,5 0,0

10. Развитие системы образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе до 2021 года

688 829,8 685 259,7 673 988,0 686 877,5 412 481,7 0,0

11. Развитие культуры в 
Верхнесалдинском городском 
округе до 2021 года

116 861,7 130 617,5 124 849,0 126 565,7 166 954,3 0,0

12. Строительство объектов 
социальной сферы 
Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 
года

0,0 0,0 5 000,0 5 000,0 70 000,0 0,0

13. Повышение эффективности 
управления муниципальной 
собственностью 
Верхнесалдиского городского 
округа до 2021 года

6 977,9 8 164,7 7 032,2 9 837,5 7 886,7 0,0

14. Реализация и развитие 
муниципального управления в 
Верхнесалдинском городском 
округе

34 495,4 38 641,8 38 343,3 38 356,5 30 058.9 0,0



6

№ п/п Наименование 
муниципальной программы 

Верхнесалдинского 
городского округа

Расходы бюджета Верхнесалдинского городского округа на финансовое обеспечение реализации
муниципальных программ

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

15. Адресная поддержка 
населения Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 
года

115 156,1 123 466,3 123 930,0 123 054,9 947,9 0,0

16. Управление муниципальными 
финансами 
Верхнесалдинского 
городского округа до 2020 
года

12 278,6 13 377,6 13 651,3 13 885,1 0,0 0,0

17. Совершенствование 
механизмов осуществления 
закупок товаров, услуг для 
нужд Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 
года

5 303,2 5 562,3 5 611,0 5 611,0 5 390,9 0,0

18. Развитие градостроительной 
деятельности 
Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 
года

2 239,0 3 354,6 2 075,0 3 020,0 3 020,0 0,0

19. Развитие кадровой политики в 
системе муниципального 
управления 
Верхнесалдинского 
городского округа и 
противодействие коррупции в 
Верхнесалдиском городском 
округе до 2021 года

5 656,2 6 621,4 7 120,9 7 002,9 5 097,4 0,0



7

№ п/п Наименование 
муниципальной программы 

Верхнесалдинского 
городского округа

Расходы бюджета Верхнесалдинского городского округа на финансовое обеспечение реализации
муниципальных программ

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

20. Развитие информационно -  
телекоммуникационной 
инфраструктуры органов 
местного самоуправления 
Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 
года

3 603,1 4 033,0 3 707,0 5 369,0 5 428,5 0,0

21. Обеспечение деятельности по 
комплектованию, учету, 
хранению и использованию 
архивных документов на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 
года

362,5 394,4 403,0 949,0 590,0 0,0

22. Поддержка социально 
ориентированных 
некоммерческих организаций 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 
года

135,0 300,0 131,0 173,9 173,9 0,0

23. Профилактика и ограничение 
распространения туберкулеза 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа до 2020 
года

20,0 20,8 18,0 18,0 0,0 0,0



8

№ п/п Наименование 
муниципальной программы 

Верхнесалдинского 
городского округа

Расходы бюджета Верхнесалдинского городского округа на финансовое обеспечение реализации
муниципальных программ

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

24. Ограничение распространения 
ВИЧ-инфекции на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа до 2020 
года

239,7 260,0 220,0 290,0 0,0 0,0

25. Обеспечение правопорядка на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа на 2017- 
2022 годы

697,8 2 660,8 620,0 1412,1 1412,1 1 412,1

26. Формирование современной 
городской среды в 
Верхнесалдинском городском 
округе в 2017 году

22 936,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Формирование современной 
городской среды в 
Верхнесалдинском городском 
округе в 2018-2022 годах

0,0 12 992,7 12 992,7 12 992,7 0,0 0,0

ИТОГО 1 173 999,2 1 182 080,6 1 156 010,5 1 177 971,5 917 151,8 1 412,1


